INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Chefe do  Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

“TROCA DA AREIA DO CAMPINHO DO BAIRRO PARAÍSO POR AREIA BRANCA,
E FAZER A NIVELAÇÃO DO MESMO”

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por objetivo melhorar o espaço das crianças do bairro utilizado em seus
horários de lazer.

A renovação da areia que está atualmente por areia branca é pelo motivo dela dar menos poeira,
assim fazendo que as crianças não se prejudiquem e nem atrapalhe os moradores com a poeira
que chegam em suas casas.

Reforçando o pedido em uma indicação passada de minha autoria, para a adaptação do cercado
de tela neste campo.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, e
com  a  indispensável  atenção  e  sensibilização  de  Vossa  Excelência, Senhor  Prefeito,  para
atendimento à reivindicação.

São Gabriel da Palha, ES, 15 de JANEIRO de 2024.

GILCIMAR DE OLIVEIRA
Vereador

           Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003500360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003500360037003A005000

Assinado eletronicamente por Gilcimar de Oliveira em 15/01/2024 16:36

Checksum: ADBA1A0C61CB800220009C90F7BDED9119C67197B481DEC942A2B631C50A82CF

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.